
município de planalto

CNPJ N" 76A60.526/0001-I6
Praça São Francisco ãe Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-niail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ
I  'A

CONTRATO AOiMINISTRATIVO N". 049/2020

PREGÃO PRESENCIAL N * 001/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa Jurídica de direito Público interno,
com sede a Praça Sào Francisco de Assis, n" I58.T inscrito no "CNP.I n'' 76.460.526/0001-]6. neste
ato devidamente representado pelo Preíeito Municipal, senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, cm pleno
exeicicio de seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de
Planalto. Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG if 5.846 25V0 e do CPFAII-' sob
iF'815.418.219-04.

CONTRATADA: SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME. de^ idamente inscrita no
CNP.I sob n."26.917.6o0/0001-90. situada na TRAVESSA IRAI. 122 - ClíP: 85750000 - B.AIRRO:
CEN I RO. Planalto/PR. neste ato representado pela Administradora a Sra. ELAINE IVANETE
KALSING MARTINKOSKI. brasileira, comerciante, portadora do RG 8.634.390-8 e do CPF
sob n.^^ 007.228.419-65. residente e domiciliada, no Município de Planalto, estado do Paraná pelas
partes contratantes, lica acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da I.ei n°
8 666/93. de 21 de Junho de 1993. assim como pelas condições do Edital de Pregào Presencial
001/2019 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e msponsabilidadcs
das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a contrataçào de empresa visando a aquisiçào de gêneros alimentícios,
produtos de higiene pessoal e limpeza em geral a serem usados na manutenção das ati\ idades dos
Programa.s/Prqieios e Oficinas tais como: PAIF. PE PI. AFAI e PPAS. Família Paranaense. Serviço
de Con\ ivencia e Fortalecimento de Vínculos desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social e
pelo Centro de Referência da Assistência Social (CRAS) deste Município de Planalto, referente à
Ata Registro de Preços iT 016/2019. conforme especificações do Termo de Referência, nas
condições fixadas nas cláusulas a semiir:

ITENS

Lote Item

LÕTiÊ^2^
001 -

Lote

001

LOTE: 34

001 -

Descrição do produto/serviço iMarca do lUnidade iQuantidade IPreço
produto de medida unitário

Emulsificante estabilizante em SELECTA UN 150 4 98
forma de gel para preparo de
bolos e sorvetes embalagem
contendo identificação do
produto, data de fabricação e
prazo de validade longo.
Flocos de Milho com açúcar NESTLE PCTE 30 3 30
Composição: milho, açúcar,
malte, sai. ácido ascórbico e
ascorbaío de sódio (vitamina
C), niacina, ferro reduzido
l(ferro), oxido de zinco (zinco),

Preço total

"747,00

99,00

Contrato Administrativo 049/2020 - Pregão 001/2019.
Página 1






















